
 

REGIONE PIEMONTE BU3S1 20/01/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 12 gennaio 2022, n. 31 
determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021 - Modifica e sostituzione schema di 
convenzione tra la Regione Piemonte e l'A.S.L di Asti per prestazioni specialistiche di 
psicologia in materia di adozioni internazionali per gli anni 2022-2023. 
 

 

ATTO DD 31/A1400A/2022 DEL 12/01/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
 
OGGETTO:  

 
determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021 – Modifica e sostituzione 
schema di convenzione tra la Regione Piemonte e l'A.S.L di Asti per prestazioni 
specialistiche di psicologia in materia di adozioni internazionali per gli anni 2022-
2023. 
 

 
Premesso che la Direzione regionale Sanità e Welfare, in attuazione di quanto disposto con L.R. n. 7 
del 29.06.2018 s.m.i., esercita le funzioni precedentemente afferenti all’Agenzia regionale per le 
Adozioni Internazionali, attraverso un apposito Servizio operante presso il Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale della Regione 
Piemonte; 
 
richiamata la D.G.R. n. 73-8225 del 20/12/2018 avente ad oggetto “Assunzione in capo alla Regione 
Piemonte delle funzioni svolte dall’ARAI (Agenzia regionale per le adozioni internazionali) - 
adempimenti connessi all’art. 12 della legge regionale n. 7 del 29 giugno 2018”; 
 
richiamata la DGR n. 2-1135 del 17/03/2020 che conferisce l’incarico di vice Direttore della 
direzione A1400A “Sanita’ e Welfare” al dott. Livio Tesio, attribuendogli tra l’altro il 
coordinamento nell’ambito della gestione – anche economico-finanziaria – dei programmi e delle 
azioni in materia di Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale; 
 
dato atto che la Regione è chiamata ad assicurare la prosecuzione di tutte le funzioni già in capo 
all’ARAI, attraverso l’apporto di tutte le figure professionali necessarie, rispetto alle diverse fasi del 
percorso adottivo e che, in particolare, l’art. 39 ter lett b) della L. 184/1983 e successive modifiche 
stabilisce che l’Ente autorizzato per lo svolgimento delle procedure adottive deve avvalersi 
dell’apporto di professionisti in campo psicologico iscritti al relativo albo professionale, che 
abbiano capacità di sostenere i coniugi prima, durante e dopo l’adozione; 
 
preso atto che con deliberazione n. 5-416 del 24/10/2019 la Direzione regionale competente è stata 
autorizzata, ai sensi della legge n. 241/1990 s.m.i e della legge regionale n. 7/2018, alla stipula di 



 

una o più convenzioni con le Aziende Sanitarie del Piemonte al fine di dotare il Servizio regionale 
per le adozioni internazionali di psicologi/psicoterapeuti per un monte ore settimanale totale di 40 
ore, nel limite di spesa complessivo massimo annuale di € 100.000,00 e nel rispetto dei seguenti 
requisiti essenziali: 
• oggetto: collaborazione per la messa a disposizione, di uno o più psicologi/psicoterapeuti iscritti 

al relativo Albo, con adeguata esperienza nel campo delle adozioni per lo svolgimento di 
prestazioni specialistiche di psicologia presso il Servizio Adozioni internazionali della Regione 
Piemonte; 

• durata: due anni, a partire dal 2019, rinnovabili; 
• costi: la Regione Piemonte riconoscerà alle A.S.L i compensi ed oneri previsti dai 

contratti/accordi collettivi ai sensi della normativa vigente, in relazione all’inquadratura della 
figura dello psicologo presso la propria A.S.L. di appartenenza; 

 
dato atto che a seguito di apposita comunicazione trasmessa a tutte le ASL piemontesi ed alle 
disponibilità pervenute, adeguatamente selezionate e valutate dagli Uffici della Direzione regionale 
competente, è stata sottoscritta con l’ASL Città di Torino una convenzione (Determinazione della 
Direzione Coesione Sociale n. 1847 del 19/12/2019) con cui è stata attivata la collaborazione, 
dall’1/01/2020 al 31/12/2021, del dott. Maurizio Mellana, Dirigente Psicologo dipendente della 
stessa ASL, per un monte ore di 24 ore settimanali presso il Servizio regionale per le Adozioni 
Internazionali; 
 
preso atto che a far data dal 1° gennaio 2021 il dott. Mellana, a seguito di trasferimento, è 
dipendente dell’A.S.L di Asti; 
 
considerato che l’A.S.L di Asti con nota agli atti del Settore A1419A prot. n. 5984 del 17/02/2021 
ha espresso parere favorevole per la prosecuzione per il 2021 della collaborazione del dott. 
Maurizio Mellana presso il Servizio regionale per le adozioni internazionali per un monte ore 
settimanale di 16 ore per esigenze di servizio, legate all’evolversi della pandemia da COVID-19; 
 
dato atto che con Determinazione n. 349/A1419A/2021 del 12/03/2021 è stata approvata la 
convenzione tra la Regione Piemonte e l'Azienda Sanitaria Locale A.S.L di Asti per prestazioni 
specialistiche di psicologia in materia di adozioni internazionali del dott. Mellana presso il Servizio 
regionale per le adozioni internazionali con scadenza al 31/12/2021; 
 
vista la necessità di garantire alle famiglie e ai bambini in carico al Servizio regionale per le 
adozioni internazionali continuità nelle attività di supporto/sostegno psicologico svolte dal dott. 
Maurizio Mellana e avuto, con nota prot. n. A1400A-2021/00045665 del 23/12/2021, riscontro 
positivo dell’A.S.L di Asti ad autorizzare il dott. Mellana per gli anni 2022 -2023 a continuare a 
svolgere prestazioni specialistiche in psicologia a favore del Servizio regionale per le Adozioni 
Internazionali, con un impegno settimanale pari a sedici (16) ore, si è definito uno schema di 
convenzione, approvato con Determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021; 
 
considerato che l’ASL di Asti con nota prot. A1400A-2022/00000669 del 10/01/2022 ha trasmesso 
la determinazione n. 8 del 04/01/2022 con cui ha approvato il rinnovo della convenzione da 
sottoscrivere con la Regione Piemonte - Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e 
giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, da valere per il periodo 1/01/2022 - 31/12/2023, 
per la collaborazione relativa a prestazioni specialistiche di psicologia in materia di adozioni 
internazionali da rendersi da parte del dott. Maurizio Mellana, dirigente psicologo, per un monte ore 
di 15 ore settimanali, e non di 16 ore settimanali come invece autorizzato nella nota trasmessa via 
pec prot. n. A1400A-2021/00045665 del 23/12/2021; 
 



 

preso atto dell’esigenza del Servizio regionale per le adozioni internazionali di poter continuare ad 
avvalersi delle prestazioni specialistiche del dott. Mellana, si ravvisa la necessità di modificare lo 
schema di convenzione approvato con Determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021 
sostituendolo con lo schema di convenzione di cui all’Allegato A), che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
dato atto che gli oneri economici scaturenti dalla suddetta convenzione trovano copertura con gli 
impegni di spesa assunti con la Determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021; 
 
ritenuto infine di autorizzare l’erogazione dei corrispettivi dovuti, dietro presentazione di idonea 
documentazione contabile, vistata dalla Dirigente del Settore “Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale” per la regolarità del servizio; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1 – 4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021"; 
 

IL VICEDIRETTORE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i 

• il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i."; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i."; 

• il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• l'art. 12 della Legge regionale n. 7 del 29/06/2018, così come integrato dalla legge n. 20 del 
17/12/2018; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R n. 73-8225 del 20/12/2018 "Assunzione in capo alla Regione Piemonte delle 
funzioni svolte dall'ARAI (Agenzia regionale per le adozioni internazionali) - adempimenti 
connessi all'art. 12 della legge regionale n. 7 del 29 giugno 2018"; 

• la D.G.R. n. 5-416 del 24/10/2019 "Legge n. 184/1983 s.m.i - art. 12 L.R. n. 7/2018. 
Autorizzazione, ai sensi dell'art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i., alla stipula di 
convenzioni da sottoscriversi tra la Regione Piemonte e le Aziende Sanitarie Locali del 
Piemonte per prestazioni specialistiche di psicologia in materia di adozioni internazionali. 
Approvazione criteri e requisiti essenziali"; 

• la Determinazione n. 349/A1419A/2021 del 12/03/2021; 

• la Determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021; 
 

DETERMINA  
 
• di dare atto che l’ASL di Asti con nota prot. A1400A-2022/00000669 del 10/01/2022 ha 

trasmesso la determinazione n. 8 del 04/01/2022 con cui ha approvato il rinnovo della 



 

convenzione da sottoscrivere con la Regione Piemonte - Settore Politiche per i bambini, le 
famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, da valere per il periodo 
1/01/2022 - 31/12/2023, per la collaborazione relativa a prestazioni specialistiche di psicologia in 
materia di adozioni internazionali da rendersi da parte del dott. Maurizio Mellana, dirigente 
psicologo, per un monte ore di 15 ore settimanali, e non di 16 ore settimanali come invece 
autorizzato nella nota trasmessa via pec prot. n. A1400A-2021/00045665 del 23/12/2021; 

 
• di modificare pertanto lo schema di convenzione approvato con Determinazione n. 

2217/A1419A/2021 del 28/12/2021 sostituendolo con lo schema di convenzione di cui 
all’Allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
• di dare atto che gli oneri economici scaturenti dalla suddetta convenzione trovano copertura con 

gli impegni di spesa assunti con la Determinazione n. 2217/A1419A/2021 del 28/12/2021; 
 
• di autorizzare l’erogazione dei corrispettivi dovuti, dietro presentazione di idonea 

documentazione contabile, vistata dalla Dirigente del Settore “Politiche per i bambini, le 
famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale” per la regolarità del 
servizio. 

 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010 ed è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1 lett. d) del D.lgs. n. 
33/2013. 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

Allegato 
 
 
 



����������������	
���	�
�	����	�	������	�������������������	
�� � ���� �
	� � �� � �������������	 � �	������ � � � 
�	��������
�
	����������	 � �� � 
������
��� �� � ���	��� � �� � ��������
���	���������� �
�	��� � �� � �	����	 �
�������	 �
	� � � � �������� � �	
����
��	���������	�
������������	
������	������������������
������
������	�


�	�	������	

���������� ����!�� �"���� �#$���%�"&����� � ��##'���� ��(��)'� #��(�*+�*#��,� 
����� � �-�(�"�./�01�.023�*�4���� ��*��,�#�� "�� &' ��� � �+��,�(� #�4� #���&&��� #�
�""��!� ��� � ��!�� �"� � +�� � "� � �(���� � � � #�� ���� �"�� � �##��5��*� � ' � �++�*�#�
���5������+��� #��+��**���"���##����
�"�#�,6��+�����7�47� ���"��&�4�!"����4� �����
!��5� ���*�*#�! ���""��*�#'���� ��(��&��!�"�#$�*�,��"��(�""����!�� ��
��4� #��

��#�"�&� ���"����!�� ��8�*#�#��,6��4�#���(��**�,'�����"��+��*�,'��� ��(��#'##��"�
&' ��� ��!�$�� �,�+���""��������##��5��*��"��++��#��(��#'##��"��&�!'���+��&�**�� �"�
 �,�**��������*+�##���""��(�5��*��&�*��(�"�+��,��*���(�##�5���� �+��#�,�"�����"���#��9/
#���"�##�7:�(�""�����23;<2/39��*',,�**�5�4� #��4�(�&�,�#���(�� #�!��#���*#�7�"�*,�
,6� � "�	 #� � �'#������#� � (�5� � �55�"��*� � (�""��++��#� � (� � +��&�**�� �*#� � � � ,�4+�
+*�,�"�!�,� � �*,��##� � �" � ��"�#�5� � �"7� � +��&�**�� �"�� � ,6� � �77�� � � ,�+�,�#$ � (�
*�*#� ������,� �'!��+��4���('�� #����(�+��"��(���� ��

�� ���"�7������ ��(�""��
�' #����!�� �"�� ��=>;21�(�"�.;<20<.02/��"��������� �
��!�� �"� � ,�4+�#� #� � 8 � *#�#� � �'#������#�� � �� � *� *� � (�""���#� � 2= � (�""� � "�!!�
 �.;2<2//0���*�4������""��*#�+'"��(��,� 5� ��� ��(��*�##�*,��5��*��,� �"������ (�
�� �#���� � ��,�"� � (�" � 
��4� #� � +�� � "� � 4�**� � � � (�*+�*���� � � (�
+*�,�"�!�<+*�,�#���+�'#� � +�� � "� � *5�"!�4� #� � (� � +��*#���� � � *+�,��"�*#�,6� � (�
+*�,�"�!����� �4�#�����(���(���� ��� #�� ���� �"���+��**���"����5�������!�� �"��+���"�
�(���� ��� #�� ���� �"��

��*�!'�#��(���++�*�#��,�4' �,���� ��#��*4�**����#'##��"������+��4� #�*���(��""�
(�*+� �7�"�#$�+��5� '#���(�!"���&&�,��(�""��������� ����!�� �"��,�4+�#� #��8�*#�#�
5�"'#�#� � +�*�#�5�4� #� � "� � ,� (�(�#'�� � (�" � (�##� � ��'����� � ��""� �� � ����!� #�

*�,�"�!�?�+��#� #��8�*#�#��*�##�*,��##��+��4��,� �"�������##$�(������ ����+���,� 
"�����(���*#������*�!'�#��(�"�#��*&���4� #��(�"�(�##����""� �����++�*�#��,� 5� ��� �
,6� � (�*,�+"� � �&� � � �" �92<2.<.0.2 � "� � *'� � ,�""�7������ � � +��**� � �" � ���5����
��!�� �"��+���"���(���� ��� #�� ���� �"��+���' �4� #������*�##�4� �"��(��21�����

��*#� � "��*�!� �� �(�" ����5���� � ��!�� �"� �+�� � "� ��(���� � � � #�� ���� �"� �(� � +�#��
!��� #�����""��&�4�!"���+���"��*+"�#�4� #��(�""��+��,�('����(�##�5��,� #� '�#$� �""�
�##�5�#$�(��*'++��#�<*�*#�! ��+*�,�"�!�,��

�



������	�������	

������(���*#��6���*+��**��+������&�5���5�"��+���"��+��*�,'��� ��+����"�.0..��
.0.9�(�""��,�""�7������ ��(�"�(�##����'��������""� ��+��**���"����5�������!�� �"�
+���"���(���� ��� #�� ���� �"��+���' �4� #������*�##�4� �"��(��2=����?

#'##��,�@�+��4�**����,� *�(���#�

���

"� � ��!�� � � 
��4� #� � A��(�,� � &�*,�"� � 3003-1-0021: � (� � *�!'�#� � ������� �

��!�� �"���� �#$���%�"&�������##����
�"�#�,6��+�����7�47� ���"��&�4�!"����4� �����

!��5� �� �*�*#�! � ��""� �*�#'���� � �(� � &��!�"�#$ �*�,��"�� ����5���� ���!�� �"� �+�� � "�

�(���� � � � #�� ���� �"� � A(� � *�!'�#� �����:� � ��++��*� #�#� �(�" ���,� �(���##��� ����

��5�� � ��*�� � (�4�,�"��#�� � �� � &� � � (�""� � +��*� #� � ,� 5� ��� �� � +��**� � "� � *�(�

��!�� �"��(���������#�"��9;�>����� �?

	

������ (���� �#�������,�"��������(���*#���A��(�,��&�*,�"��022.01.00=-:��(��*�!'�#�

���:���++��*� #�#��(�"�����##���������
��*� �"������!�"����55���"�'(��������"��

(�4�,�"��#��+���"��,���,�������&� ��(�"�+��*� #���##��+��**��"��*�(��(�""������ ����

�� #�����(�� ��2.=�>��*#�?

��������	�	�	�������
����B�������	
�	C

��#�2�

�� �������� � � ��!�� �"� ��� �#$ � � �%�"&���� � #� (� � ���"������� � ,� � "� � +��*� #�

,� 5� ��� ���' ��,�""�7������ �� �""��47�#��(�""���(���� ��� #�� ���� �"��,6��6�

+����!!�##��"���##�5�#$���"�#�5����+��*#���� ��*+�,��"�*#�,6��� �+*�,�"�!���� ��� #���"

+��,��*� � (�""� � ,�++�� � �*+��� #� � �""��(���� � � � #�� ���� �"�� � �5� � ,�4+��*� � �"

*�*#�! �� �""��&�*��(�""��77� �4� #��� �""��&�*��(��*�!!��� ���""��*#����A*� ��

 �,�**�#$ �(� �+��*� �� �+��**�� �" �+��*� ��*#��� �+�� � "��+���#��� � � (�5�('�#�: �� � �"

�



*�*#�! ��*',,�**�5���""�� *���4� #� �(�" �4� ���� �""� � &�4�!"��� �,� � � � �,�**���

&�""�D�'+�+����(�,��(��#��*4�##�����""���'#���#$�*#�� �����

��""��*+�,�&�,���"��+�� ,�+�"���##�5�#$�*���  ��"��*�!'� #�C

� ,�""�)'��(���**��5���� �?

� ,� ('��� ��(�""���##�5�#$�&��4�#�5����5�"#���""� �,�++����*+��� #� ��""��(���� �

� #�� ���� �"�?

� *#�*'���(�""����"���� ��(��� 5������""���'#���#$�,� #��"� ��*#����+����5� #'�"�

�77� �4� #�?

� *#�*'���(�""����"���� ��(��&�""�D�'+���"�#�5���""�� (�4� #��(�""�� *���4� #��(�"

4� �����(�##�#�� �"� '�5�� ',"���&�4�"�������(�##��� ,6����*�!'�#��(��5�*�#�

(�4�,�"�����

��#�"�&� ���"�����4�##��$���(�*+�*���� ��"����*��*���(� #�&�,�#���"�*',,�**�5����#��.�

��#�.

�� �
��#� � ,� ,��(� � �(� ��##�5��� � "� � ,�""�7������ � �(�" ���##� ���'����� ���""� ��

����!� #� �
*�,�"�!�� �(�+� (� #� �(�""����� ��&&��� #� ��""� ����
*�,�"�!�� ��"� �,�

(�""����� �+��**�� "� �*�(��(�""� �������� ����!�� �"� ��� �#$���%�"&����> ���##���


�"�#�,6��+�����7�47� ���"��&�4�!"����4� ������!��5� ���*�*#�! ���""��*�#'���� ��(�

&��!�"�#$�*�,��"��(�""����!�� ��
��4� #���� ��������(��*��5�������

��#�9

���+��*� #��,� 5� ��� ��(�,�����(�"�2E�!�  ����.0..��&� ���"�92�(�,�47���.0.9�

,� �4� #� ���� �*�##�4� �"� �+��� �� �2= ���� � A)'� (�,�:� �(�*#��7'�#� � � � � �. �!��� ��

� (�,�#�5�4� #�� �""��!��� �#��(��"' �(F���5� ��(F�

�������� � � (� � !��� �#�� � ,�4+� *���� � � (� � ��� � � � �,,�**� � � � � � (�&�##� � (� � ' �

*�##�4� ���""��"#���+�**� ���**����,� ,��(�#��+���+��#�,�"�����*�!� ���"�5���#�5�

*� �� � +��!�'(�,��� � �" � ��!�"��� � *5�"!�4� #� � (�""� � �##�5�#$ � (� � � #��47� � "� � +��#��

�



,� ,��(�#� �� ��'#������#� �(�� � ��*+� *�7�"� �(�� �*��5��� �+��**� ,'� � �" �(�+� (� #�

+��*#��*��5�����

���*,' ��(�""��+��#��,� #��� #��+�#�$�(�*(����"��+��*� #��,� 5� ��� ��,� ��"4� �

10�!��� ��(��+���55�*����4�����
	�����*�!'� #��� (������C�+���"��������� ���� �#$��

%�"&��� ��(���� ��� #�� ���� �"�G,��#���!�� ��+��4� #���#� � +�� � "����

+��#�,�""�G+�,��*"��#��#� � &�##� � *�"5� � "� � +�**�7�"�#$ � (� � ��*�"'��� � � � #�,�+�#�

,� *� *'�"���5��� #��5� �**����(���##�5�� ���� �"������!�� �"��,6�� ���4+�(�*,� �

�"�+��*�!'�4� #��

��#�;


�� � �" � +����(� � (�""� � ,�""�7������ � � �" � (�� � ��'����� � ��""� � � 8 � �77"�!�#�

�""��**��5� ���(�"�,�(�,��(��,�4+��#�4� #��+�����(�+� (� #��+'77"�,��A��
���� �

1.�(�"�21<0;<.029:���(�"�,�(�,��(��,�4+��#�4� #��(���(�+� (� #��(�"��'�"��(�""�

��!�� ��
��4� #����++��5�#��,� ���
���� ��2�H�10.�(�"�.;<22<.02;���*�4����

���*� *��(�"�
�
��1-/<.021���(�"�����!*��2/1<.009���*�4����� �"���##����'�����

��""� � �*��$ ��'#������#� ��" � #��##�4� #� �(�� �(�#� �+��*� �"� �(� � ,'� �8 ���#�"��� � "�

������� � � ��!�� �"� � �� �#$ � � � %�"&���� � +�� � "� � &� �"�#$ � (� � ,'� � �""� � +��*� #�

,� 5� ��� ��

��#�=

�"�������'��������""� ��+��4���$���#'##��!"���&&�##��(�+� (� #��(�""������
"�������

(�""� � +��*� �� � !��� �"���� � *���  � � &��4�"4� #� � �,)'�*�#� � ,� � �(�!'�#�

+��,�('�� � � � #��*4�**� � �""���� � �""�� ���� � (�" � 4�*� � *',,�**�5� � � � )'�""� � (�

��&���4� #��

��#�1

�����!�� ��
��4� #��+��55�(��$��"���47��*��#��4�*#��"��(�!"��� ����,�  �**���"

��++��#� � (� � "�5��� � )'� #�&�,�#� � (�""����� � � #�� � 90 � !��� � � (�" � ��,�5�4� #� � (�""�

��"�#�5����,6��*#��(��+��#��(�""������,�4+��*����,�*#��(���7'� ��+�*#����,� �*,�'#���"

�



������'��������""� ��+���"��!��� �#��(��"�5����+��*#�#��+��**��"��*�(��(�"����5����

��!�� �"���(���� ��� #�� ���� �"��

��#�-

�� � +��#� � +��55�(� �� � +�� � )'� #� � (� � ��*+�##�5� � ,�4+�#� ��� � �" � ��*+�##� � (�""�

 ��4�#�5��5�!� #��� �4�#�����(���**�,'����� �����*,6���� &��#' ����!�� ����*�,'�����

*'��"'�!6��(��"�5����

��#�3

�" � ,�""�7���#��� � �� ' ,�� � � � &�� � 5�"��� � +��#�*� � (���5� #� � (�""��*�,'��� � � (�""�

,� 5� ��� �� �� �,� &�� #� �(�""� ���!�� ����*� � �4+�! ���" � ��*+�##��(�""� � ��!�"�

5�!� #�� �""��*#�'##'���(��"�5����

��#�/


"��� ����(���5� #��(���5� #'�"��*+�*��(��4�**�� �<#��*&��#��*'�(�*+�*���� ��(�""�

��!�� � � *���  � �  ��4�#� � *�,� (� � �" � ��!�"�4� #� � 5�!� #� � +��**� � "���� � �

��47��*�#���""�����

	5� #'�"��#��*&��#��� ��#�"������""��*#����,6����,6��(� ��' ��+��*� ���+��"' !�#�

(�" ���##� ���'����� ���""� � ��"#�� � "� �2=���� �*�##�4� �"� � 5�  ��+��5� #�5�4� #�

,� ,��(�#� � #�� � "� �+��#� � � �'#������#� �(�" � ��*+� *�7�"� � (�""� ��� �(� �
*�,�"�!��

�"� �,���,'���"���##����""� ���&&���*,��

��#�20

�����!�� ���7�"�#���"�,�""�7���#�����""�'#�"������5� #'�"��(��+��,�('���� &��4�#�,6�

 �,�**�����+���"��*5�"!�4� #��(�""��,�""�7������ ��

��#�22

��""��*+"�#�4� #��(�""��,�""�7������ ���"�,�""�7���#����8�� *���#���*�##���"�+��&�"�

��!� ����#�5� � > � &' ��� �"�� �  �""��47�#� � (�""��44� �*#����� � � ��!�� �"�?

,� *�!'� #�4� #���� ���"���� ���""���##�5�#$��**�! �#��(�"�����!� #��(�"���##���

,�4+�#� #���*5�"!��"��+��+�����##��7'��� ���"�+����(���(�+� (� #����!�� �"��

�



��#�2.

���+��+���#$�� #�""�##'�"��(�����*'"#�#��(�""���##�5�#$�*5�"#���++��#�� ���""����!�� ��

*�"5� � (�5��*� � +�##'���� � � +�� � *+�,�&�,6� � � ����#�5� � (���##� � �""�'#�"������� �

�,� �4�,��(�����*'"#�#��4�(�*�4����*�"5����(���##��4���"��(�"�,�""�7���#����)'�"����

�5� #'�"4� #���*5�"!���##�5�#$�(��*#'(�������,��,��

��#�29

�"� #��4� ��(�""��,�""�7������ �� � �" �(�� ���'��������""� ��8�#� '#������*#�#'�����"

����!� #��(�"���##����+��**���"�)'�"��6��+��*#�#��"��+��+�����##�5�#$�"�5���#�5���! �

*#�'4� #���� &��4�#�,���� � ��,6��!"��*���*#�#���**�! �#��+���"��&&�##'���� ��(�""�

+��*#���� ��"�5���#�5���

��#�2;


����! ���5� #'�"��,� #��5��*���*��$�,�4+�#� #���"������(������ ��

��#�2=

���+��*� #��,� 5� ��� ��8�*�!!�##������!�*#����� ��*�"��� �,�*��(�'*������*� *�

(�!"����##��=���9/�(�"��
��292<31���*',,�**�5��4�(�&�,���� ���(�� #�!����� ��,� 

� ������,���,��(�"���,6��(� #����

��##�� ��++��5�#����*�##�*,��##� �(�!�#�"4� #�� ��� �*� *� �(�""���#� �2=� �,�44��.>7�*

(�""����!!��-�3�2//0�� ��.;2���*�4����

�"���,������##������!�� �"�� �"�����##��������
��*� �"������!�"�
����""���� �#$���%�"&���� ���������������(�""��*"�(���*#�

�� ��##����5�����*��� �55���"�'(��������"�

A&��4�#��� �&��4�#��(�!�#�"�:� A&��4�#��� �&��4�#��(�!�#�"�:

�




